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SESJE RADY GMINY

PROTOKÓŁ Nr XV/08

Z SESJI RADY GMINY JANÓW

z dnia 30 grudnia 2008 roku

Kadencja 2006 – 2010

Protokół Nr XV/08

z XV sesji Rady Gminy Janów

z dnia 30 grudnia 2008 roku


Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 15. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, Radny Powiatowy Pan Wiesław Pórzecki oraz sołtysi i zaproszeni goście, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun.

Protokolantka – Marta Rogalska – pracownik w Urzędzie Gminy w Janowie.

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

Czas trwania obrad: 10.05 – 14.00

1. OTWARCIE SESJI.


Obrady otworzył Pan Stanisław Bakun – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 15, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony jest do wglądu na stole prezydialnym.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.


Prowadzący obrady Pan Stanisław Bakun odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad.               W związku z tym, że nikt nie wniósł propozycji zmian, odczytany porządek obrad poddano pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad opowiedziało się 15 radnych. 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.

4. Informacja z pracy komisji stałych Rady Gminy.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janów na 2008 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Janów na 2009 rok.

8. Zmiana uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2009 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Janów do Lokalnej Grupy Działania Fundacja Biebrzańska.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy i zakresu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Janowie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Janów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009.

15. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Janów.

16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie sesji.   

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW.


Informację z pracy Wójta przedstawił Wójt Pan Zbigniew Dziedzicki. Poinformował, że od ostatniej sesji, która odbyła się 6 listopada 2008 r. została podpisana umowa na termomodernizację przyszłego budynku urzędu gminy. Została zrobiona stolarka okienna w obu budynkach, jest zrobione ocieplenie, malowanie i część ogrzewania centralnego. Trwają prace nad nowym dachem. Zostały zmodernizowane (podsypane) drogi w Trofimówce pomiędzy starą, a nową wsią i w stronę Jasionowej Doliny jak również droga w Teolinie na zapleczu budynków. Podsypano również drogę, która prowadzi od końca miejscowości Teolin w stronę Rudawki. 

Została wydana książka o gminie Janów, którą można nabyć w bibliotece w GOKSiT w Janowie. 

Został zakupiony ciągnik do wywozu liści z parku oraz na dowóz drzewa do kotłowni urzędu gminy.

Weszliśmy do projektu przewodnika po Puszczy Knyszyńskiej. Dużo gmin podpisało umowę z parkiem Krajobrazowym Puszczy Knyszyńskiej na promocje danych gmin. W przewodniku została umieszczona informacja zawierająca wszystkie ważniejsze rzeczy z działalności gminy. 

4. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY.

Informację z pracy Komisji stałych działających przy Radzie Gminy odczytał Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun. Informacja z prac komisji w załączeniu do protokołu.

5. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Radny Czesław Markiewicz – złożył interpelacje ustną - zainterweniować do Zarządu Dróg aby przebudować odcinek drogi i skrzyżowanie w miejscowości Sokolany.

Sekretarz Gminy poinformował, że zostanie wysłany stosowny wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2008  ROK.     

Zmiany w budżecie Gminy na rok 2008 rok przedstawiła Skarbnik Pani Dorota Bogdan. Poinformowała, że zwiększono wydatki na realizację umowy dotyczącej wywozu padłych sztuk zwierząt. 

Zwiększono wydatki dotyczące usług remontowych na drogach gminnych, przesuwając część środków z paragrafu 4300 dotyczącego modernizacji dróg.

Zwiększono wydatki na opłaty związane z ubezpieczeniem budynków komunalnych. Zmniejszono środki – 120 840 zł na realizację zadania inwestycyjnego termomodernizacja budynków komunalnych – płatność za wykonanie zadania realizowane będą w roku 2009.

Zwiększono środki na wypłatę diet członkom Rady Gminy – 6600 zł. Zwiększono środki w rozdziale Urzędy Gmin dotyczące zakupu usług telefonicznych, wypłaty delegacji, opłacenie faktur za szkolenia pracowników oraz zakupu akcesoriów komputerowych. Zmniejszono natomiast wydatki na zakup usług pozostałych. Zwiększono wydatki na promocję gminy w związku z wydaniem książki “Janów i okolice”. Dodatkowo zwiększono środki na wypłatę diet dla sołtysów za udział w posiedzeniach Rady Gminy.

Zwiększono wydatki na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych .

Dokonano zwiększeń planu wydatków polegających na przesunięciach między paragrafami w rozdziale Szkoły Podstawowe, Przedszkola, Gimnazja.

Dokonano zwiększeń planu wydatków w rozdziale Dowożenie uczniów do szkół, na wynagrodzenia oraz na zakup paliwa i ubezpieczenie autobusów. Zmniejszono środki na usługi pozostałe (remonty).

Dokonano zwiększeń planu wydatków w rozdziale Stołówki szkolne.

Zwiększono wydatki dotyczące przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz środki na utrzymanie laboratorium.

Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale Ośrodki Pomocy Społecznej i Świadczenia rodzinne.

Otrzymano środki z PFRON na realizację programu “Uczeń na wsi”.

Zwiększono środki na zakup energii na oczyszczalnię ścieków oraz na oświetlenie uliczne, środki na utrzymanie czystości w miejscowym parku oraz składki dla ZGWRP. Zmniejszono pozostałe wydatki związane z utrzymaniem oczyszczalni ścieków.

Dokonano przesunięć między paragrafami środków otrzymanych od Stowarzyszenia Twórców Ludowych.

Dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale Obiekty Sportowe. Następnie Pani Skarbik odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Uchwała Nr XV/103/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok w załączeniu do protokołu. 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE BUDŻETU GMINY JANÓW NA 2009 ROK.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Dorota Bohdan. Poinformowała, że wysokość dochodów i wydatków planowana była w oparciu o wykonanie za rok 2008 jak również na podstawie pism i stawek podatkowych obowiązujących w 2009 roku. 

Dochody budżetu w przyszłym roku wyniosą 10 906 070 zł, z czego podatki stanowią prawie 25% ogólnego budżetu.

Podatek rolny obliczono według stawki 139,50 zł za 1ha przeliczeniowy.

Podatek leśny -152,53 zł za 1 m3.

Podatek od nieruchomości  - wg stawek uchwalonych przez Radę Gminy.

Dochody majątkowe – 108 265 zł.

Dotacje celowe – 1 689 751 zł.

Subwencje – około 6 mln zł.

Wydatki budżetu oszacowano na 13 915 070 zł z czego około 5 000 000 na zadania inwestycyjne takie jak:

· wodociągowanie w miejscowości Janów – 300 000 zł

· przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie gm. Janów (Białousy-Teolin-Sitawka-Janów) – 1 500 853 zł

· budowa drogi Marchelówka – Kuplisk – 300 000 zł

· termomodernizacja budynków komunalnych wraz z wykończeniem wewnątrz –  1 250 401 zł

· modernizacja placu szkolnego – 400 000 zł

· przebudowa parku wiejskiego – 207 521 zł

· budowa przyzagrodowych oczyszczalni – 829 571 zł + 430 000 zł

· modernizacja oświetlenia – 500 000 zł

· zakup zestawu ćwiczeń – 8 000 zł.

Pokryciem deficytu w kwocie 3 009 000 zł będzie:

· pożyczka w kwocie 600 00 zł z przeznaczenie na inwestycję termomodernizacji

· kredyt długoterminowy – 2 409 000 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/104/08 w sprawie budżetu gminy Janów na 2009 rok w załączeniu do protokołu.

8. ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2009 ROK.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Gminy określony został wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2009 r. W uchwale zakradł się błąd poprzez nie dopisanie słowa “i więcej” w ten sposób nie zostały określone stawki podatku od środków transportowych dla zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa i dlatego nie zostały określone stawki dla pojazdów, które posiadają 4 tony więcej i dlatego trzeba podjąć tą uchwałę naprawiającą poprzednią uchwałę. Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.      

Uchwała Nr XV/105/08 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok w załączeniu do protokołu.

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY JANÓW DO LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA FUNDACJA BIEBRZAŃSKA.

Projekt uchwały przestawił Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że Fundacja Biebrzańska zwróciła się z prośbą do Rady Gminy Janów o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy do Lokalnej Grupy Działania Fundacja Biebrzańska. Gmina Janów razem z trzystoma innymi gminami należy do tej fundacji. Uchwała taka niezbędna jest do wniosku składanego w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku. Dzięki temu możliwe będzie włączenie gminy do Lokalnej Grupy Działania Fundacja Biebrzańska w ramach programu Lider+.Fundacja będzie się ubiegać o środki na promocje gmin, rozwój turystyki. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, a 1 radny był przeciwko.

Uchwała Nr XV/106/08 w sprawie przystąpienia Gminy Janów do Lokalnej Grupy Działania Fundacja Biebrzańska w załączeniu do protokołu.  

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2008. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że otrzymaliśmy pieniądze z PFRON na realizację programu “Uczeń na wsi” - pomoc w zdobywaniu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz miejsko-wiejskie”. Środki te wpłynęły na rachunek pod koniec roku dlatego podjęcie uchwały przez Radę Gminy jest niezbędne w celu rozdysponowania tych środków na przyszły rok. Termin wydatkowania tych środków przewidziany jest na 31.07.2009 r. Następnie odczytany został projekt uchwały. Za podjęciem uchwały rani opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/107/08 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 w załączeniu do protokołu.   

11. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JANOWIE.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki.  Poinformował, że na terenie gminy działają 4 jednostki organizacyjne GOPS, GOKSiT, Szkoła Podstawowa w Białousach i Zespół Szkół Samorządowych w Janowie. Od 01.01.2009 r. zmieniły się przepisy. W każdej z tych jednostek musi być prowadzona oddzielna księgowość. Nie będą zatrudniane nowe osoby, a księgowością będą zajmować się osoby, które są już zatrudnione w urzędzie. Na GOPS przewiduje się ¼ etatu i na GOKSiT również ¼ etatu. Następnie został odczytany projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych.  

Uchwała Nr XI/108/08 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie  w załączeniu do protokołu.

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY NAZWY I ZAKRESU DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W JANOWIE.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że w Gminnym Ośrodku Kultury w Janowie należy dopasować statut związany z prowadzeniem obsługi finansowej Gminnego Ośrodka Kultury i w § 13 ust 3 brzmiał “obsługę finansową GOK prowadzi urząd gminy”. W związku z tym, że oddzielna będzie teraz obsługa finansowa i księgowa prowadzona przez GOKSiT to należy § 13 ust. 3 skreślić.   

Uchwała Nr XV/109/08 zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy i zakresu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Janowie  w załączeniu do protokołu.

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PLANU PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2009. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy, Rada Gminy corocznie uchwala plan pracy Komisji Rewizyjnej. 

Następnie odczytał projekt uchwały Nr XV/109/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009. Projekt został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych. 

Uchwała Nr XV/110/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009  w załączeniu do protokołu.

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY JANÓW Z PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚC POŻYTKU PUBLICZNEGONA ROK 2009.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie obliguje Radę Gminy do corocznego uchwalenia Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Na terenie naszej gminy takie podmioty nie występują, jednak uchwała w przedmiotowej sprawie musi być podjęta.

W dalszej kolejności odczytany został projekt uchwały Nr XV/111/08 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Janów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009 i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/111/08 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Janów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009  w załączeniu do protokołu.  

15. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XIV SESJI RADY GMINY JANÓW.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokółu z XIV sesji Rady Gminy opowiedziało się 15 radnych.

16.  WOLNE WNIOSKI.

Radny Jan Chociej – w miejscowości Trzcianka na skrzyżowaniu postawić znak ograniczenia prędkości

17.  ZAMKNIĘCIE SESJI.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun zamknął  XV sesję Rady Gminy, dziękując zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolantka 





Przewodniczący Rady Gminy

Marta Rogalska




                    Stanisław Bakun

